
 
 

DECRETO DEL DIRETTORE 
 
   n. 17      del 14/03/2014 
 
Oggetto: Assegnazione della dipendente Laura Policardo al Settore Sanitario dell’Osservatorio di Epidemiologia 
di ARS e mutamento profilo professionale. 

 
IL DIRETTORE 

 
Vista la legge regionale 24 febbraio 2005, n. 40 (Disciplina del servizio sanitario regionale) e successive modifiche 

ed integrazioni; 
 
Visto il decreto del Presidente della Giunta Regionale n. 167 del 12 ottobre 2011, con il quale il sottoscritto è stato 

nominato Direttore dell’ARS; 
 
Visto il Regolamento generale di organizzazione dell’ARS, approvato dalla Giunta regionale con deliberazione n. 29 

del 21.01.2008; 
 
Visto il proprio decreto n. 5 del 20 febbraio 2013 avente ad oggetto “Riassetto organizzativo dell’Agenzia Regionale 

di Sanità”, con il quale, tra l’altro, si è provveduto a revisionare l’assetto organizzativo dell’Agenzia, procedendo ad 
una diversa distribuzione e ridefinizione delle competenze attribuite al fine di razionalizzare ed ottimizzare le funzioni 
ed i processi presidiati; 

 
Visto e richiamato il proprio decreto n. 16 del 07/03/2014 recante “Inquadramento della dipendente Laura 

Policardo in categoria D, posizione economica D1 profilo professionale “Funzionario amministrativo-contabile” 
CCNL Regioni Autonomie Locali”, in adempimento della sentenza del Tribunale di Firenze, Sezione Lavoro, del 28 
gennaio 2014, n. 92 e nell’ambito del Settore Amministrazione; 

 
Preso atto della volontà espressa dalla dipendente di poter continuare la propria attività lavorativa con conseguente 

assegnazione al Settore Sanitario dell’Osservatorio di Epidemiologia di ARS, con nota del 10 marzo u.s. (ns. prot. in 
arrivo n. 412 del 10/03/2014), anziché al Settore Amministrazione; 

 
Sentito il dirigente responsabile del Settore Sanitario dell’Osservatorio di Epidemiologia, che ha espresso parere 

positivo, tenuto conto dell’incremento recente di determinate attività per le quali si reputa utile poter utilizzare la 
professionalità della dipendente citata, in considerazione anche del suo curriculum professionale; 

 
Ritenuto di provvedere pertanto all’assegnazione, sentito anche il dirigente del Settore Amministrazione, della 

dipendente Laura Policardo al Settore Sanitario dell’Osservatorio di Epidemiologia, con decorrenza dal giorno 
successivo dalla data del presente provvedimento; 

 
Richiamato il decreto Direttore n. 10 del 05/05/2008 con il quale sono stati approvati i profili professionali del 

personale dipendente dell’Agenzia; 
 
Ritenuto altresì opportuno, al fine di una migliore adeguatezza delle mansioni da svolgere, procedere al mutamento 

di profilo professionale della dipendente Policardo da “Funzionario amministrativo-contabile” a “Funzionario di 
ricerca” nell’ambito delle attività di raccolta, informatizzazione, studio, elaborazione e interpretazione dei dati, inerenti 
l’epidemiologia e la verifica della qualità dei servizi sanitari (categoria “D”, posizione economica “D1”), di cui al già 
citato decreto direttore n. 10/2008; 

 



Tutto ciò premesso e considerato,  
 

DECRETA 
 

1) di assegnare la dipendente Laura Policardo al Settore Sanitario dell’Osservatorio di Epidemiologia dell’ARS, 
con decorrenza dal giorno successivo dalla data del presente provvedimento; 

 
2) di procedere, per le motivazioni espresse in narrativa, al mutamento di profilo professionale della dipendente 

Policardo da “Funzionario amministrativo-contabile” a “Funzionario di ricerca” nell’ambito delle attività di 
raccolta, informatizzazione, studio, elaborazione e interpretazione dei dati, inerenti l’epidemiologia e la 
verifica della qualità dei servizi sanitari (categoria “D”, posizione economica “D1”), di cui al sopra citato 
decreto direttore n. 10/2008; 

 
3) di assicurare la pubblicità integrale del presente provvedimento mediante inserimento nella sezione 

“Amministrazione trasparente” sul sito web dell’ARS (www.ars.toscana.it). 
 

    
 Il Direttore 
   Dott. Francesco Cipriani 

 
 


